4

	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Межведомственная муниципальная комиссия
по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске
ПРОТОКОЛ № 4
от « 30 » ноября 2017 г.
заседания межведомственной муниципальной комиссии
по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске
Проводил заседание: Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска, Заместитель председателя межведомственной муниципальной комиссии по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске  С.С. Тюхтенев
Секретарь:  Консультант Сектора специальных программ Администрации города Горно-Алтайска А.В. Попов

Присутствовали:  члены комиссии:

Ахламенок Г.А. – начальник отдела информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска

Дробот В.П. – начальник юридического отдела Администрации города Горно-Алтайска

Карамян С.И. – начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Горно-Алтайска
Лощеных Е.А. – начальник отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

Приглашенные:
Польских М.В. Заместитель начальника – начальник полиции Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску
Фигулина Н.И. – И.О. начальника Муниципального учреждения «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска»
Владелец объекта торговли (кафе) «Глобус» -  Казакова Людмила Александровна – 2-27-32;
Владелец объекта торговли (кафе) «Гурман» -  Костиков Дмитрий Владимирович 89635129551;
Владелец объекта торговли (кафе) «Жигули» -  Колташев Александр Григорьевич, 89030748555;
Владелец объекта торговли (кафе) «Лопата» -  Кукуев Дмитрий Олегович, 89833276159;

Владелец объекта торговли (кафе) «Хмельной патрик» -  Барсуков Виктор Александрович, 89236661179.

Повестка дня
	№

п/п
	Рассматриваемые вопросы

	1

	Доклад о состоянии оперативной обстановки  в городе Горно-Алтайске.

Докладчик: Отдел МВД  России по городу Горно-Алтайску.

	2

	О взаимодействии общественных формирований с Отделом МВД, в сфере профилактики правонарушений в общественных местах и на улицах.

Докладчик: Секретарь МВК по профилактике правонарушений

	3
	О состоянии бытовой преступности.

Докладчик: Секретарь Административной комиссии при Администрации города Горно-Алтайска

	4
	О предупреждении преступлений и правонарушений в питейных заведениях города Горно-Алтайска

Докладчик: Отдел экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

	5
	Об утверждении плана работы Межведомственной муниципальной комиссии по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске на 2018 год.

Докладчик: Секретарь МВК по профилактике правонарушений

	6

	О выполнении ранее принятых протокольных решений.

Докладчик: Секретарь МВК по профилактике правонарушений

По первому вопросу:
Заслушали: Заместителя начальника – начальника полиции Отдела МВД  России по городу Горно-Алтайску, Польских Максима Васильевича
1. Информацию принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать Отделу МВД РФ по городу Горно-Алтайску продолжить практику опубликования  информации о состоянии преступности и правонарушений на территории города в газете «Вестник Горно-Алтайска» и на официальном портале Администрации города Горно-Алтайска в сети «Интернет»
Ответственный: Отдел информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска, Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску.
Срок: Ежеквартально.

По второму вопросу:
Заслушали: Секретаря МВМК, Попова А.В.

Постановили:
1. Информацию принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Горно-Алтайску предложения общественных объединений принять к сведению.

3. Рассмотреть вопрос о материальном стимулировании работы общественных объединений правоохранительной направленности
Ответственный: МУ «Финансовое Управление  администрации города Горно-Алтайска», Отдел МВД РФ по городу Горно-Алтайску, Секретарь МВК.

Срок: 1 квартал 2018 года
По третьему вопросу:
Заслушали: Ступак Елену Геннадьевну -  секретаря административной комиссии Администрации города Горно-Алтайска
Постановили:
1.  Информацию принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Горно-Алтайска направлять в адрес Административной комиссии Администрации города Горно-Алтайска информацию с подготовленными  материалами по  принятому сигналу о правонарушении (состав административного правонарушения, сведения о право нарушителе, адрес проживания правонарушителя).

Ответственный: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску,
Срок: Постоянно
3. Направить на имя Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай ходатайство о рассмотрении вопроса по заключению соглашения между Правительством Республики Алтай и  Министерством внутренних дел по Республике Алтай  в соответствии с п.2 ч.1 ст. 51 Закона Республики Алтай от 10.11.2015г. № 69-РЗ «Об административных правонарушениях в Республике Алтай» в целях  реализации статей  6, 7 указанного Закона Республики Алтай.
Ответственный: Секретарь МВМК
Срок: январь 2018 года
По четвертому вопросу:
Заслушали: Лощеных Елену Алексеевну -  начальника Отдела  экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска
Постановили:
4.  Информацию принять к сведению (прилагается).
5. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Горно-Алтайска направлять в адрес Административной комиссии Администрации города Горно-Алтайска информацию с подготовленными  материалами по  принятому сигналу о правонарушении (состав административного правонарушения, сведения о право нарушителе, адрес проживания правонарушителя).

6. Срок: 1 квартал 2018 года

7. Отделу экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска уточнить нормативную базу по вопросу организации пропускного режима на объекты общественного питания, довести до руководителей объектов общественного питания.

Срок: 1 квартал 2018 года
8. Рекомендовать руководителям объектов общественного питания, в которых по информации Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску регулярно совершаются правонарушения против личности, пересмотреть график работы, организовать пропускной режим.

Срок: 1 квартал 2018 года
По пятому вопросу:
Заслушали: Попова Александра Викторовича -  секретаря комиссии.

Постановили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить предложенный проект Плана работы Межведомственной муниципальной комиссии по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске.
3. Довести утвержденный План работы до заинтересованных лиц
Срок: декабрь 2017 года
По шестому вопросу:
Заслушали: Попова Александра Викторовича -  секретаря комиссии.

Постановили:
1. Информацию принять к сведению.
    В заключительной части вопросов от членов межведомственной комиссии  по ведению не последовало.

Заместитель председателя комиссии -
Заместитель главы
администрации города Горно-Алтайска                                         С.С. Тюхтенев
Секретарь межведомственной комиссии -

Консультант Сектора специальных программ

администрации города Горно-Алтайска                                                 А.В. Попов